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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

styczeń | 2025

Szanowni Państwo, 
Z przyjemnością przekazujemy Państwu pierwszy w nowym roku kalendarzowym biuletyn naszego Wydziału. Serdecznie dziękujemy 
za wszystkie nadesłane informacje i zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Kolegium Dziekańskie

informacje wydziałowe

Spotify  |  YouTube  |  Apple Podcasts

Economic anthropology - an interdisciplinary perspective
prof. Chris Hann

PODCAST NEOTALK

W grudniu w ramach III Międzynarodowego Kongresu „Humanities - Society - Iden-
tity” odwiedził nas profesor Chris Hann (Max Planck Institute for Social Anthropo-
logy). Jest on gościem najnowszego odcinka podcastu NeoTalk!
W rozmowie z Marią Łusakowską prof. Hann tłumaczy, na czym polegają bada-
nia antropologiczne, dlaczego zdecydował się zajmować m.in. krajami Europy 
Wschodniej oraz czym jest ekonomia antropologiczna. Mówi także o Jurgenie Ha-
bermasie i jego słynnych koncepcjach supranacji i konstytucyjnego patriotyzmu.
Odcinek w całości po angielsku.

WYDZIAŁ W MEDIACH

GRANTY I BADANIA
Dofinansowanie projektu dr Magdaleny Walenty 

Dr Magdalena Walenta (IA) otrzymała dofinansowanie projektu FEED_ACT_Facilitating 
English-medium Education Discourse Through Accessible Corpus-based Tools – a Pilot 
Study w ramach inicjatywy SEED4EU+. 
Kwota dofinansowania to 22 272,00 euro.

Gratulujemy!

Z przyjemnością ogłaszamy termin IV Międzynarodowego Kongresu „Humanities - Society - Identity”:

3-5 grudnia 2025 r.
Tegoroczna edycja Kongresu odbędzie się pod hasłem Re-Action(s).

Więcej szczegółowych informacji pojawi się już wkrótce na stronie internetowej Kongresu oraz w mediach
społecznościowych i na stronie internetowej Wydziału.
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https://open.spotify.com/episode/4h8KFRexoSkS9AdHAHNWhs
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=dB4T3y7335g&feature=youtu.be
https://podcasts.apple.com/pl/podcast/economic-anthropology-an-interdisciplinary/id1690775137?i=1000683434576
https://hsic.wn.uw.edu.pl/
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SPRAWY KADROWE
NOWE ZATRUDNIENIA
1 stycznia br. mgr Arnau Barios Gené rozpoczął pracę na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych w Instytucie 
Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich.

1 stycznia br. mgr Agnieszka Matuszewska rozpoczęła pracę na stanowisku referenta w Sekcji Obsługi Badań i Współpracy.

AWANSE
W dniu 29 stycznia 2025 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr. hab. Krzysztofa Tkaczyka 
z Instytutu Germanistyki oraz dr. hab. Gerardo Beltrán Cejudo z Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich. 

Serdecznie gratulujemy!

SPRAWY STUDENCKIE
Ścieżki warsztatowe 2024/2025 zakończone

Dobiegła końca III edycja ścieżek warsztatowych, czyli serii warsztatów uzupełniających 
kierunki studiów. Osoby studiujące na WN mogły realizować warsztaty w ramach siedmiu 
modułów: Media, Dyplomacja, Tłumaczenia, PR & Komunikacja, Zarządzanie instytucją 
kultury, Nowoczesne technologie oraz Kompetencje miękkie.

Wszystkie osoby, które uczestniczyły w minimum dwóch warsztatach z trzech danego mo-
dułu, otrzymają zaświadczenia uczestnictwa.

WSPÓŁPRACA
IV posiedzenie Rady Interesariuszy

Na stronie internetowej Wydziału Neofilologii zostało opublikowane sprawozdanie z IV posiedze-
nia Rady Interesariuszy, które odbyło się 29 października 2024 roku. Zachęcamy do przeczytania 
sprawozdania tutaj, zaś więcej informacji na temat Rady Interesariuszy WN mogą Państwo prze-
czytać w tej zakładce.

Swoją drogą
dr Anna Jorroch, dr Grażyna Strzelecka

Królewskie święta na francuskim dworze
prof. dr hab. Izabella Zatorska

Maduro rządzi słabszy niż kiedyś, ale nadal skutecznie utrwala ideologię reżimu
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Dembicz

 PROGRAM III POLSKIEGO RADIA

JEDYNKA POLSKIE RADIO

RADIO TOK FM

7 grudnia dr Anna Jorroch i dr Grażyna Strzelecka (IG) gościły w audycji Martyny Matwiejuk pt. Swoją drogą, w której 
opowiadały o bożonarodzeniowych tradycjach w Niemczech.

12 stycznia 2025  r. prof. Katarzyna Dembicz (ISIiI) była gościem w Poranku radia TOK FM, audycji prowadzonej przez Filipa 
Kekusza nt. rządów Nicolasa Maduro w Wenezueli. 

Poranek Radia TOK FM

Audycja Eureka
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https://neofilologia.uw.edu.pl/wp-content/uploads/2025/01/Sprawozdanie-z-posiedzenia-29.10.24.pdf
https://neofilologia.uw.edu.pl/9679-2/rada-interesariuszy/
https://audycje.tokfm.pl/podcast/169398,Maduro-rzadzi-slabszy-niz-kiedys-ale-nadal-skutecznie-utrwala-ideologie-rezimu
https://jedynka.polskieradio.pl/artykul/3463797,Kr%C3%B3lewskie-%C5%9Bwi%C4%99ta-na-francuskim-dworze
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Spotkanie wokół książki Antonio Tabucchiego

14 stycznia w Strefie WspółPRACY odbyło się spotkanie pt. Jak to się rze-
czy mają i co nimi kieruje, byle drobiazg zorganizowane przez Katedrę Ita-
lianistyki. Rozmowę z Joanną Ugniewską, tłumaczką Antonia Tabucchie-
go, poprowadziła Anna Osmólska-Mętrak.

Wykład dla licealistów

9 stycznia br. Wydział Neofilologii odwiedzili uczniowie i uczennice I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Krakowie. W Strefie WspółPRACY wysłu-
chali wykładu dr hab. Anny Wojtyś (Instytut Anglistyki) pt. How English is 
English?

Wydarzenie zorganizowała dr Agnieszka Kałdonek-Crnjaković (Instytut 
Anglistyki).

Warsztaty

28 stycznia odwiedziły nas dwie klasy ze 137 Liceum Ogólnokształcącego z 
Oddziałami Dwujęzycznymi im. Roberta Schumana w Warszawie. Młodzież 
uczestniczyła w warsztatach na temat wpływów kultury krajów niemiec-
kojęzycznych na naszą codzienność przygotowanych przez dr Annę Jor-
roch z Instytutu Germanistyki. 

Lekcja mistrzowska (masterclass) z Krzysztofem Zanussim

8 stycznia na Wydziale Neofilologii gościliśmy reżysera Krzysztofa Za-
nussiego, który poprowadził lekcję mistrzowską dla osób studiujących 
w Instytucie Germanistyki. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 20 stu-
dentek i studentów seminarium poświęconego związkom teatralno-fil-
mowym między Polską i Niemcami, a także pracownice i pracownicy IG.

Spotkanie poprowadziła doktorantka mgr Magdalena Lobert.

Wśród zebranych nie zabrakło też autorów książki: prof. dr hab. Anny 
Górajek oraz dr. hab. Michała Jamiołkowskiego, o twórczości artysty 
w krajach niemieckiego obszaru językowego, Krzysztof Zanussi. Mię-
dzy imaginarium filmu a magnetyzmem teatru, NIEMCY-SZWAJCARIA-
-AUSTRIA, 

MINIONE WYDARZENIA

MINIONE WYDARZENIA

MINIONE WYDARZENIA

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI

3INFORMACJE WYDZIAŁOWE  |  1.2025 r. 5/

Pozytywna ocena PKA dla filologii angielskiej

Z radością informujemy, że uchwałą nr 3/2025 z dnia 9 stycznia 2025 roku w sprawie oceny pro-
gramowej kierunku filologia angielska prowadzonego na Uniwersytecie Warszawskim na pozio-
mie studiów pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim Prezydium Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej przyznało kierunkowi ocenę pozytywną. Serdecznie gratulujemy Insty-
tutowi Anglistyki!
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NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Pokaz filmu Pawła Borowskiego i dyskusja z twórcami

Centrum Humanistyki Środowiskowej zaprasza na spotkanie pt. Rozmowa o grzybach, 
rozmowa o przeszłości. Spotkanie odbędzie się 26 lutego o godz. 18:00 w auli 0.410.
 
W dyskusji udział wezmą:
•	 prof. ucz. dr hab. Iwona Kurz, Wydział Polonistyki UW
•	 prof. dr hab. Andrzej Leder, Instytut Filozofii i Socjologii PAN
•	 dr Jacek Małczyński, Instytut Kulturoznawstwa UWR
•	 dr Małgorzata Wosińska, Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW

Debatę moderować będzie mgr Patrycja Pichnicka-Trivedi.

Rekordowa kwota w aukcjach WOŚP

Z przyjemnością przekazujemy informację, że kwota wylicytowana w aukcjach wystawionych przez Wydział Neofilologii to 11 371 zł – 
jest to rekordowa kwota, jaką zebrał pojedynczy Wydział Uniwersytetu Warszawskiego!

Przypominamy, że na aukcje 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy „Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej” wystawiliśmy:

•	 wycieczkę do Fabryki Lodów Grycan - 10 950 zł
•	 autograf Janne Ahonena - 111 zł
•	 rozgrywkę gry planszowej MEXICA z Meso-Teamem wykładowczyń z Wydziału Neofilologii - 105 zł
•	 rozgrywkę gry planszowej TIKAL z Meso-Teamem wykładowczyń z Wydziału Neofilologii - 71 zł
•	 trzy unikatowe kalendarze „Paws and Reflect” na 2025 rok - 42 zł, 41 zł i 35 zł
•	 jubileuszową zastawę od Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich - 16 zł

Zadeklarowana kwota w 33. Finale to 178 531 625 zł.

Wykład prof. ucz. dr hab. Katarzyny Dembicz

14 stycznia 2025 prof. ucz. dr hab. Katarzyna Dembicz wraz z prof. ucz. dr hab. Sylwią Kulczyk z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych 
wygłosiła wykład pt. Ameryka Łacińska: alternatywy dla rozwoju czy alternatywny rozwój? w ramach seminarium naukowego organizowa-
nego na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych UW pod auspicjami Rady Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna 
i Gospodarka Przestrzenna.
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Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl 

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Pełnomocnik Dziekana ds. jakości 
kształcenia i organizacji kierunków 
studiów
dr hab. Monika Kostro
mkostro@uw.edu.pl

POZOSTAŁE INFORMACJE
II edycja Akademii Komunikacji Naukowej UW

W lutym 2025 roku startują pierwsze szkolenia w ramach II edycji Akademii Komunika-
cji Naukowej. To program szkoleniowy skierowany do nauczycieli akademickich, który 
odpowiada na rosnącą potrzebę rozwoju kompetencji w zakresie komunikacji nauko-
wej, współpracy z mediami oraz wystąpień publicznych, kładąc nacisk na budowanie 
pozytywnego wizerunku naukowców w przestrzeni publicznej.

Szkolenia będą realizowane od lutego do końca maja 2025 roku. Program obejmuje 
m.in. szkolenia z zakresu:
•	 Wystąpień publicznych – umiejętność zaprezentowania siebie i swoich osiągnięć 

podczas konferencji naukowych oraz innych wydarzeń,
•	 Storytellingu – efektywne przekazywanie wyników badań naukowych w angażujący 

sposób,
•	 Budowania roli eksperta w mediach – w jaki sposób występować w roli eksperta 

i efektywnie komunikować się z przedstawicielami mediów,
•	 Emisji głosu – prawidłowe posługiwanie się głosem w trakcie wystąpień publicznych,
•	 Kreacji wizerunku w mediach – budowa spójnego i profesjonalnego wizerunku w przestrzeni medialnej.

Dodatkowo, uczestnicy programu będą mieli okazję skorzystać z indywidualnych spotkań z ekspertami:
•	 Nauka przed kamerą – jak mówić w sposób zrozumiały, atrakcyjny i efektywny  (Studio TV Wydziału Dziennikarstwa, Informacji i Bi-

bliologii UW),
•	 Warsztaty z wystąpień radiowych – nabycie kompetencji popularyzacji nauki w radiu (Radio KAMPUS),
•	 Współpraca z mediami – nawiązywanie i utrzymywanie efektywnych relacji z mediami.

Wśród prowadzących znajdą się uznani eksperci i praktycy w zakresie komunikacji naukowej i medialnej.

Akademia Komunikacji Naukowej 2025 jest realizowana przez Sekcję ds. rozwoju kompetencji nauczycieli akademickich w Biurze Spraw 
Pracowniczych UW oraz Centrum Współpracy i Dialogu UW. Program jest finansowany ze środków Programu Inicjatywa Doskonałości – 
Uczelnia Badawcza.

Do udziału w szkoleniu, po dokonaniu poprawnej rejestracji, w pierwszej kolejności kwalifikowani są nauczyciele akademiccy zatrudnieni 
na Uniwersytecie Warszawskim. W celu uzyskania dodatkowych informacji prosimy o kontakt z osobą odpowiedzialną za program po 
stronie Biura Spraw Pracowniczych UW, mgr Małgorzatą Kaczyńską, pod adresem: m.kaczynska10@uw.edu.pl.

Spotkania z piosenką francuską

Koło Kultury Frankofońskiej Instytutu Romanistyki oraz Biblioteka Wydziału Neofilologii 
organizują cykl comiesięcznych wydarzeń pt. Spotkania z piosenką francuską, prezentują-
cy twórców francuskiej muzyki rozrywkowej począwszy od początku XX wieku aż po czasy 
współczesne. Wybrane utwory tłumaczone są na polski język migowy.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 27 lutego o godz. 17.30 w Czytelni BWN. Gościem spe-
cjalnym wydarzenia będzie muzyk i tłumacz literatury francuskiej, Stanisław Waszak.

http://mkostro@uw.edu.pl
mailto:m.kaczynska10@uw.edu.pl

